
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 391 DEL 24/03/2020

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  PROROGA  PRESENTAZIONE  DOCUMENTAZIONE  RELATIVA  AGLI 
ADEMPIMENTI  ED  ALLE  PRESCRIZIONI  CONTENUTE  NEI  PROVVEDIMENTI 
AMBIENTALI DI COMPETENZA PROVINCIALE

IL DIRIGENTE

Vista l’emergenza provocata dal virus Covid-19, per le quali sono state adottate dal Governo misure 
restrittive per la popolazione, volte a limitarne la possibilità di diffusione.
Visti

· il Decreto Legge del 22 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
· il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020;
· il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020;
· il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020;
· il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020;
· il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020.

Considerato che tali misure hanno inevitabilmente una ripercussione, oltre che sulla vita quotidiana 
delle persone, anche sul mondo produttivo.
Considerato che le autorizzazioni integrate ambientali rilasciate dalla Provincia, i titoli ambientali 
di  competenza  provinciale  all'interno  dell'Autorizzazione  Unica  Ambientale  e  le  autorizzazioni 
provinciali in materia di rifiuti  e scarichi contengono l'obbligo di rispettare prescrizioni relative a 
monitoraggi  e  report  comunque  definiti,  a  titolo  esemplificativo,  ma  non  esaustivo,  come  la 
trasmissione di  Report  del  Piano di  Monitoraggio e  Controllo,  i  Piani  di  Gestione Solventi,  le 
verifiche analitiche.

Rilevato che  in  questo periodo di emergenza  le aziende potrebbero avere difficoltà a rispettare i 
termini per la trasmissione di quanto sopra richiamato.
Ritenuto opportuno,  per quanto sopra, di  consentire alle ditte di avere un periodo più ampio di 
tempo per procedere alla presentazione  di detta documentazione.

Visto il Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.
Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 37 del 04/04/2019 di affidamento dell’incarico di 
direzione del Servizio Ambiente.

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del 24/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.3  del  03/02/2020 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. il differimento al 31/05/2020 dei termini per la presentazione alla Provincia di Vicenza del 
riscontro ai seguenti adempimenti:
-  del Piano Gestione Solventi 2019;
-  della  comunicazione  dei  dati  relativi  ai  controlli  delle  emissioni  richiesti  dall’A.I.A. 
medesima,  secondo  le  modalità  e  le  frequenze  ivi  stabilite (P.M.C.) dell’art.  29-decies 
comma 2 del D.Lgs. 152/06;
-  della  trasmissione  di  relazioni  e/o  comunicazioni  previste nei  provvedimenti  di 
autorizzazione ambientale di competenza provinciale;
- dei controlli  periodici prescritti dalle autorizzazioni in materia ambientale di competenza 
provinciale.

2. Di disporre la pubblicazione all'albo provinciale del presente atto e di dare pubblicità della 
presente proroga mediante pubblicazione nel sito internet della Provincia.

3. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

4. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 24/03/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo MACCHIA

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 391 DEL 24/03/2020

OGGETTO:  PROROGA  PRESENTAZIONE  DOCUMENTAZIONE  RELATIVA  AGLI 
ADEMPIMENTI  ED  ALLE  PRESCRIZIONI  CONTENUTE  NEI  PROVVEDIMENTI 
AMBIENTALI DI COMPETENZA PROVINCIALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 24/03/2020.

Vicenza, 24/03/2020

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(BERTACCHE CRISTINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


